
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero del 3 ° OS C.

ADOZIONE DEL PROGRAMMA DELLE AZIONI E DEGLI INTERVENTI
FINALIZZATI ALLA MESSA A REGIME DEL NUOVO REGOLAMENTO
SULL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

3 °
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la vigente normativa in materia di libera-professione intramuraria del
personale della dirigenza sanitaria del Servizio sanitario nazionale;

Richiamato, in particolare, Decreto Legge 13 settembre 2012, n. 158, convertito con
modificazioni dalla Legge 189/2012 e recante "Disposizioni urgenti per promuovere
lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela della salute.", che - all'art.
3 - introduce sostanziali novità in ordine alla problematica de quo;

Visto il D.A. 337/2014 del 7 marzo 2014, con il quale l'Assessorato della Salute ha
proceduto alla rimodulazione delle linee d'indirizzo regionali per l'attività libero-
professionale, già emanate con D.A. 01730/12 del 4 settembre 2012;

Considerato che, in conseguenza delle predette linee guida regionali questa ARNAS,
con deliberazione n. 1420 del 29 maggio 2014, successivamente modificata con
deliberazione n. 464 del 29 dicembre 2014, ha provveduto al adeguare il
Regolamento aziendale disciplinante le modalità di esercizio della libera professione
intramuraria alle stesse;

Atteso che il contratto di lavoro del Direttore Generale dell'ARNAS "Garibaldi",
sottoscritto il 25 luglio 2014 ed approvato con D.A. 1277/2014 dell'8 agosto 2014
prevede, all'art. 3 punto D) degli obiettivi costituenti il sistema di valutazione
finalizzato alla conferma dell'incarico, l'osservanza delle disposizioni impartire in
materia di libera professione intramuraria, ai sensi dell'art. 1 comma 7 della Legge 3
agosto 2007, n. 120, e s.m.i.;

Precisato che il suddetto obiettivo viene specificato, per l'anno 2014, nella
programmazione e nel relativo bilancio di previsione anno 2015 per l'attività libero
professionale intramuraria e, per il 2015, nel monitoraggio e valutazione del rispetto
di tale programmazione;

Precisato che questa Azienda, in sede di predisposizione del bilancio previsionale
aziendale per l'anno 2015, ha contestualmente adottato il documento di
programmazione ed il bilancio di previsione anno 2015, relativo alla contabilità
separata dell'attività libero-professionale intramuraria, con azzeramento - in via
previsionale - dello specifico disavanzo realizzato negli anni 2013 e 2014;

Ritenuto inoltre necessario adottare, ad integrazione del predetto documento, un
piano di azioni e di interventi finalizzato alla messa a regime, sin dal gennaio 2015,
delle previsioni del nuovo Regolamento Aziendale, approvato - da ultimo - con
deliberazione n 464 del 29 dicembre 2014;

Visto il programma delle azioni e degli interventi finalizzati alla attuazione e messa a
regime delle disposizioni in materia di esercizio dell'attività libero-professionale, nel
rispetto delle disposizioni contenute nel Decreto Legge 13 settembre 2012, n. 158,



convcrtito con modificazioni dalla Legge 189/2012, nel DA 337/2014 e nel
Regolamento Aziendale, approvato - da ultimo - con deliberazione n 464 del 29
dicembre 2014, che si allega al presente provvedimento;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, approvare
ed adottare il programma delle azioni e degli interventi finalizzati alla attuazione e
messa a regime delle disposizioni in materia di esercizio dell'attività libero-
professionale - nel rispetto delle disposizioni contenute nel Decreto Legge 13
settembre 2012, n. 158, convcrtito con modificazioni dalla Legge 189/2012, nel D.A.
337/2014 e nel Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n 464 del 29
dicembre 2014 - come da documento allegato al presente provvedimento.

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITÀ»

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

IL DI
(Dr. Gi

IL DIRETT;
(Dott.

SANITARIO
.co)_

NERALE
antonocito)

IL SEGRETARIO» VERBALIZZANTE

'C1

I


